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گروه گردشگری- لایحه بودجه 
پیشنهادی دولت برای سال ۱۴۰۲ با یک 
ماه تاخیر بالاخره اوایل هفته جاری به 
مجلس شورای اســامی ارائه شد. بر 
اساس این لایحه، بودجه کل کشور بالغ 
بر پنج میلیون و دویست و شصت و یک 
هزار میلیارد تومان )۵.۲۶۱ هزار میلیار 
تومان( در نظر گرفته شده که نسبت به 
بودجه مصوب سال ۱۴۰۱ حدود ٪۴۰ 

افزایش نشان می دهد. 
)کارشــناس  اروجی  اردشــیر 
گردشگری و مدیرکل پیشین دفتر آمار 
و برنامه ریزی سازمان میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی( با اشاره 
به آنکه در مجلس در مرحله نخســت 
منابع درآمدی دولت مورد بررسی قرار 
می گیرد سپس به بررسی منابع هزینه ای 
می پردازنــد، گفت: از لحــاظ منابع 
درآمدی به آیتم هایی مانند درآمدهای 
مالیاتی اشاره شــده که نسبت به سال 
گذشته ۴۰ ٪ افزایش داشته. همچنین 
در بخــش فروش نفت و فرآورده های 
نفتی که به نــام »واگذاری درآمدهای 
ســرمایه ای« از آن یاد شده حدود ٪۳۷ 
رشد را شاهد هستیم. در بخش فروش 
اوراق که »واگذاری دارایی های مالی« 
نامگذاری شده نیز ۶۷٪ افزایش نسبت 
به ســال گذشته پیش بینی شده. درآمد 
اختصاصــی دولت نیز که در ازای ارائه 
خدمات دستگاه ها حاصل می شود ۳۵ 
٪ افزایش را شاهد هستیم. در مجموع 
منابــع بودجه عمومی دولت بالغ بر دو 
میلیون و یک صد و شست وچهار هزار 
میلیــارد تومــان )۲.۱۶۴ هزار میلیارد 
تومان( است که نسبت به سال گذشته 
حدود ۴۲٪ افزایش داشــته است. البته 
نبایــد فراموش کرد که بودجه عمومی 
دولت حدود ۴۱٪ بودجه کل کشور را 

دربرمی گیرد. 
او ادامــه داد: ســپس بــه منابع 
شرکت های دولتی و موسسات انتفاعی 
وابســته به دولت و بانک ها اشاره شده 
که بالغ بر ســه میلیــون و نود و هفت 
هزار میلیارد تومان )۳.۰۹۷ هزار میلیار 
تومان( اســت و می توان گفت، بودجه 
آن ها نســبت به بودجه مصوب سال 
۱۴۰۱ حــدود ۳۹٪ افزایش داشــته. 
در کل می تــوان گفــت منابع بودجه 
کل کشــور که عبارت اســت از منابع 
بودجه عمومــی دولت به اضافه منابع 
شرکت های دولتی با ۴۰ ٪ رشد نسبت 

به سال گذشته همراه است. 
اروجی با تاکید برآنکه در بررسی 
لایحــه بودجه پیشــنهادی دولت، در 
مقابل منابع باید مصارف یا هزینه ها را 
در نظر بگیریم، ادامه داد: در این لایحه 

پیشنهادی، از منابع به عنوان درآمدها و 
از مصارف به عنوان هزینه ها یاد شده. 
هزینه هــای جاری دولت که شــامل 
حقوق پرســنل و دستگاه های اجرایی 
و… است نسبت به بودجه سال گذشته 
حدود ۴۵٪ افزایش داشته و مبلغی بالغ 
بر یک میلیون و ششــصد و هفده هزار 
میلیــارد تومــان )۱.۶۱۷ هزار میلیارد 
تومــان( برای آن در نظر گرفته شــده. 
اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 
که در حقیقت کارهای عمرانی اســت 
کــه دولت قصد انجام آن را دارد بالغ بر 
دویست و یک هزار میلیارد تومان )۲۰۱ 
هزار میلیارد تومان( است که نسبت به 
بودجه سال گذشته ۲۶٪ افزایش داشته 
اســت. هرچند ممکن است این ارقام 
در ظاهــر بزرگ به نظــر بیایند اما در 
واقعیت رقم کمی هســتند و باید بیش 
از این ها افزایش پیــدا می کردند. این 
امر نشــان می دهد که دولت بیشترین 
بخش هزینه ها را به هزینه های جاری 
اختصاص داده چراکه با ۴۵٪ افزایش 
نسبت به سال گذشته همراه است. در 
بخش هزینه ها بخشــی به نام تملک 
دارایی های مالی نیز در نظر گرفته شده 
که در حقیقت همان بازپرداخت اوراق 
اســت. اوراقی که در بخش درآمدی به 
آن اشاره شد و دولت از فروش آن برای 
کســب درآمد حساب باز کرده است، 
در این بخش باید در صدد بازپرداخت 
اوراقی بر آید که در ســال ۱۴۰۲ ســر 
رســید آن ها فرا رســیده است. در این 
بخش شــاهد افزایش ۴۹٪ نسبت به 
بودجه ســال گذشته هستیم. اگر دقت 
داشته باشیم می بینیم که در بخش کسب 
درآمد از اوراق ۶۷٪ رشــد را شــاهد 
هستیم اما در بخش بازپرداخت ها ٪۴۹ 
درصد افزایش را شاهد هستیم. این امر 
گواه بر به تعویق انداختن اوراق است. 
باید درصد بازپرداخت و فروش تقریبا 
یکسال باشد اما تفاوت زیادی را شاهد 

هستیم. 
جمع مصارف و بودجه عمومی 
دولت ۴۲٪ افرایش داده شده درحالی 
که منابع و مصــارف باید تقریبا باهم 
مساوی باشند اما این تساوی را شاهد 
نیستیم و این نشان از وجود مشکل در 
ایــن بخش دارد. البته در بخش منابع و 
مصارف شرکت های دولتی و موسسات 
انتفاعی وابسته به دولت با تعادل روبه 
رو هســتیم. اینگونه که به نظر می رسد 
در ایــن بخش منابع و مصارف برابری 
می کند. امــا اگر به تراز عملیاتی و ریز 
هزینه ها و مصارف نگاهی داشته باشیم 
شاهد آن هســتیم که درآمدها کمتر از 
هزینه هاست. چهارصد و هفتاد و شش 

هــزار میلیارد تومان ناترازی در بودجه 
وجــود دارد. دولت بــرای جبران این 
ناترازی، فروش منابع نفتی و واگذاری 
اموال منقــول و غیر منقول و… را مد 
نظــر قرار داده. این درحالی اســت که 
ناترازی بودجه در سال ۱۴۰۲ نسبت به 

سال گذشته ۵۸٪ افزایش داشته. 
به گفته او، نسبت های هزینه های 
جــاری و عمرانی نامناســب اســت 
چراکه در لایحه بودجه ۱۴۰۲ نســبت 
هزینه هــای جــاری ۸۲٪ و اعتبارات 
عمرانی ۱۸٪ است. این درحالی است 
که بر اساس استانداردهای موجود باید 
نسبت آن ها برعکس باشد و برای مثال 
هزینه هــای جــاری ۲۰٪ و اعتبارات 
عمرانی ۸۰ ٪ باشد. اگر بخواهم مفهوم 

این مهم را ســاده بیان کنــم؛ می توان 
گفت که اگر دولت بخواهد ۱۸ تومان 
کار عمرانــی انجام دهد باید ۸۲ تومان 
هزینه کند. معلوم است که چنین چیزی 

تورم زا خواهد بود. 
اروجی که سال ها تجربه در زمینه 
برنامه ریزی، طراحی، بودجه نویسی، 
نظارت، کنترل و ارزشیابی پروژه های 
مختلف را بر عهده داشــته، با تشریح 
بودجه پیشنهادی برای وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
در لایحــه بودجــه ۱۴۰۲، گفت: کل 
بودجه هزینــه ای و تملک دارایی های 
ســرمایه ای متعلق بــه وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
بالغ بر ســه هزار و شانزده میلیار تومان 

)۳.۰۱۶ میلیارد تومان( است که نسبت 
به سال گذشــته حدود ۳۶٪ افزایش 
داشته درحالی که بودجه عمومی کشور 
نسبت به بودجه مصوب سال گذشته 
۴۲٪ افزایــش یافته اســت. درواقع 
می توان گفت بودجه وزارت میراث و 
گردشگری حدود ۶٪ از متوسط رشد 

بودجه عمومی کمتر است. 
او خاطرنشــان کــرد: همچنین 
بودجــه وزارت میــراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دستی حدود ۱۴ ٪ 
از بودجه عمومی دولت در سال ۱۴۰۲ 
را شامل می شود که درصد بسیار پایینی 
از بودجه عمومی دولت اســت، حال 
آنکه این نسبت در سال گذشته حدود 
۱۴.۵ ٪ بود و حتا می توان گفت امسال 

باوجود آنکه بودجــه دولت افزایش 
یافته اما بودجه عمومی وزارت میراث 
با کمی کاهش نســبت به سال گذشته 

روبه رو است. 
این کارشناس با اشاره به اعتبارات 
سرمایه ای و هزینه ای وزارت میراث و 
گردشگری گفت: از مجموع سه هزار 
و شانزده میلیارد تومان )۳.۰۱۶ میلیارد 
تومان( حدود یک هــزار و هفتصد و 
پنجاه و هشــت میلیارد تومان )۱.۷۵۸ 
میلیارد تومان(، یعنــی حدود ۵۸٪ به 
تملک دارایی های سرمایه ای اختصاص 
یافته است. از مجموع سه هزار و شانزده 
میلیارد تومــان )۳.۰۱۶ میلیارد تومان( 
حدود یک هزار و دویســت و پنجاه و 
هشــت میلیارد تومان )۱.۲۵۸ میلیارد 
تومان(، یعنی حدود ۴۲٪ به اعتبارات 
هزینه ای اختصاص یافته اســت. این 
آمار و ارقام نشــان می دهد که هرچند 
ممکن است تعادل لازم را نداشته باشند 
اما بر اســاس توضیحاتی که قبا ذکر 
شــد، از میانگین نسبت های هزینه ای 
و ســرمایه ای بودجــه عمومی دولت 
که ۸۰٪ هزینه ای و ۲۰٪ ســرمایه ای 
اســت، مطلوب تر اســت.  او در ادامه 
به نحــوه توزیع بودجــه وزارتخانه 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی بین بخش های زیر مجموعه خود 
اشاره کرد و گفت: کل بودجه هزینه ای و 
تملک دارایی متعلق به مجموعه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
مندرج در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ بالغ 
بر ســه هزار و یک صد و شانزده میلیار 
تومان )۳.۰۱۶ میلیارد تومان( اســت 
که بخش میــراث فرهنگی مبلغ یک 
هزار و هشــتصد و سی میلیارد تومان 
)۱.۸۳۰ میلیارد تومــان( حدود ٪۶۰ 
از مجموعــه بودجه وزارتخانه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را 
بــه خود اختصاص داده که از این مبلغ 
حدود ۳۱٪ هزینه ای و ۶۹٪ سرمایه ای 
است که بسیار مطلوب تر از نسبت های 
هزینه ای و سرمایه ای کل بودجه دولت 
و وزارتخانه تنظیم شده است. به بخش 
گردشــگری نیز مبلغ هفتصد و نود و 
هشــت میلیارد تومــان )۷۹۸ میلیارد 
تومان( حدود ۲۶٪ از مجموعه بودجه 
وزارتخانه اختصاص یافته که البته اگر 
اعتبار )۲۹.۶ میلیارد تومان سرمایه ای( 
اختصاصی از محل بودجه عمومی به 
شرکت توسعه ایرانگردی و جهانگردی 
را به آن اضافه کنیم بالغ بر ۲۷٪ خواهد 
شــد. از این مبلغ حدود ۴۹٪ هزینه ای 
و ۵۱٪ ســرمایه ای است که با توجه به 
آنکه در بخش گردشــگری کارهای 
برنامه ریزی و سیاســت گذاری انجام 

می شود و کارهای عمرانی کمتری دارد 
طبیعی است که نسبت هزینه ای بالاتر از 
میانگین وزارتخانه را به خود اختصاص 
دهد. به بخش صنایع دســتی نیز مبلغ 
دویســت و بیســت و هفت میلیارد 
تومــان )۲۲۷ میلیــارد تومان( حدود 
۷.۵٪ از مجموعــه بودجه وزارتخانه 
اختصــاص یافته که از این مبلغ حدود 
۷۷٪ هزینــه ای و ۲۳٪ ســرمایه ای 
است که نســبت هزینه ای بالاتری از 
میانگین وزارتخانــه را دربرمی گیرد 
کــه البته درخصوص ایــن بخش نیز 
طبیعی اســت چراکــه برنامه ریزی و 
سیاســتگذاری در ایــن بخش انجام 
می شــود و بیشتر کارهای آن در بخش 
جاری است. شــاید بهتر باشد در این 
بخــش اعتباراتی برای شــکل گیری 
اتحادیه هــا و انجمن های دموکراتیک 
اســتانی در حوزه صنایع دستی در نظر 
گرفته شــود. هنرمندان صنایع دستی 
نیازمند اتحادیه هایی هستند که بتوانند 
از طریق آن مشکاتشــان را رفع کنند. 
نباید فرامــوش کرد که در بخش تهیه 
مواد اولیه و نرخ های که ارائه می شــود 
و واردات و صادرات با مشــکل روبه 
رو هستند. اتحادیه می تواند در رفع این 

چالش ها راه را هموار سازد. 
او در ادامــه یــادآور شــد: برای 
و  فرهنگــی  میــراث  پژوهشــگاه 
گردشگری مبلغ یکصد و سی میلیارد 
تومــان )۱۳۰ میلیــارد تومان( حدود 
۴.۳٪ از مجموعه بودجه وزارتخانه در 
نظر گرفته شــده که از این مبلغ حدود 
۹۶٪ هزینه ای و حدود ۴٪ سرمایه ای 
است که به علت ویژگی پژوهشی بودن 
نســبت هزینه ای بالاتری از میانگین 
وزارتخانه را بــه خود اختصاص داده 
اســت. مرکز مطالعات منطقه ای حفظ 
میراث فرهنگی در آسیای میانه و غربی 
نیز که در سال ۱۴۰۰ مبلغ چهار میلیارد 
تومــان )۴ میلیارد تومان( حدود ٪۰.۳ 
از مجموعه بودجه آن زمان وزارتخانه 
را به خود اختصاص داده بود و عمدتا 
هزینه ای و در قالب کمک به حفاظت 
و مرمت بناهای تاریخی حوزه فرهنگ 
ایرانی واقع در کشــورهای آســیای 
میانــه و غربی می شــد که در صورت 
مشــارکت طبق ضوابط انجام می شد، 
متاســفانه دوسال اســت که اعتباری 
برای آن مشــخص نشــده.  اروجی با 
تاکید برآنکه اعتبــارات در نظر گرفته 
شده برای بخش های میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری بسیار کم 
و اندک است، افزود: شاید بتوان گفت 
کــه ۶۰ درصد اعتبــارات وزارتخانه 
بــه حوزه میــراث اختصــاص یافته 

اما متاســفانه هنوز وضعیت پرســنل 
پایگاه های میراث فرهنگی مشــخص 
نیســت و حقــوق آن ها به درســتی 
پرداخت نمی شــود این درحالی است 
که پایگاه های میراث از اهمیت بالایی 
برخوردارند و باید مشکات آن ها در 
اسرع وقت حل شود. اعتبارات جاری 
آن ها افزایش یابد و نیاز مالی در بخش 
حفاظت و مرمــت پایگاه های میراث 

تامین شود. 
او از خریــد خانه هــای تاریخی 
و واجــد ارزش به عنــوان یکی دیگر 
از نکاتی اشــاره کرد که باید در بخش 
عمرانــی مد نظر قرار گیــرد و گفت: 
در ایــن بخش نیز اعتبــارات در نظر 
گرفته شــده کم است. شاید بخشی از 
پرداختن به این مهم در صندوق احیا با 
مشارکت مردم در نظر گرفته شده باشد 
اما باید اعتبــارات صندوق را افزایش 
دهند تا بتوان با جذب مشارکت مردم 
بخش خریــد و حفاظــت از بناهای 
تاریخی را سامان داد. همچنین بخش 
باستان شناسی نیازمند تخصیص بودجه 
اســت این درحالی است که اعتبارات 
کمی بــه این بخش اختصــاص داده 
می شــود. در کل می توان گفت بودجه 
بخش میراث فرهنگی در مضیقه است. 
این کارشــناس گردشــگری در 
ادامه به بخش ردیف درآمدی عوارض 
خروج مسافر از مرزهای کشور اشاره 
کرد و گفت: در متن تبصره این بند آمده 
که از هر عوارض دریافتی ۸۰ هزارتومان 
به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اختصاص یابد. لازم به 
ذکر اســت که در این ردیف درآمدی 
مبلغ ۳۴۳ میلیارد تومان منظور شــده 
است که نسبت به سال گذشته از رشد 
۱۲۸٪ برخوردار است اما تاکنون هیچ 
مبلغی به گردشگری اختصاص نیافته. 
باید ردیف درآمدی مشــخص شود تا 
ســهم وزارت میراث و گردشگری از 
عــوارض خروج پرداخت شــود. بر 
اســاس برآورد اولیه، مبلغ اختصاصی 
حدود ۱۳۷ میلیارد تومان می شــود که 
متاســفانه تا کنون رقمی به این شکل 
بــه وزارتخانه میراث وگردشــگری 
تخصیــص پیدا نکرده اســت چراکه 

ردیف اختصاصی به آن نداده بودند. 
او با اشــاره بــه آنکه ردیف های 
درآمــدی میراث فرهنگی مشــخص 
اســت، گفت: در لایحه بودجه ســال 
۱۴۰۲ پیش بینی شده این وزارتخانه در 
ردیف های درآمدی ۹گانه خود حدود 
دویست و شصت و سه میلیارد تومان 
)۲۶۳ میلیــارد تومان( بــه درآمدهای 

اختصاصی خود و دولت واریز کند.

با وجود افزایش بودجه وزارت میراث، این رقم کاهشی است؛

سهم میراث فرهنگی ٪۶۰
 گردشگری ۲۷٪ و صنایع دستی ٪۷.۵ 

از بودجه وزارتخانه

اروجی با تاکید برآنکه اعتبارات در نظر گرفته شده برای بخش های میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری بسیار کم و اندک است، افزود: شاید بتوان گفت که ۶۰ درصد اعتبارات 
وزارتخانه به حوزه میراث اختصاص یافته اما متاسفانه هنوز وضعیت پرسنل پایگاه های 
میراث فرهنگی مشخص نیست و حقوق آن ها به درستی پرداخت نمی شود این درحالی است که 
پایگاه های میراث از اهمیت بالایی برخوردارند و باید مشکلات آن ها در اسرع وقت حل شود.
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یک کارشناس آمار و برنامه ریزی با اشاره به سهم ۶۰ درصدی میراث فرهنگی، سهم ۲۷ درصدی گردشگری
 و سهم ۷.۵ درصدی صنایع دستی از بودجه وزارتخانه میراث و گردشگری گفت: هرچند ممکن است در نگاه نخست بودجه 

وزارتخانه افزایشی به نظر آید اما این رقم کاهشی است.

کشف ۲۱ مقبره سلطنتی در چین

جمجمه چند هزارساله راز ژنتیک انسان های ماقبل تاریخ را فاش کرد
مطالعه  گردشگری-یک  گروه 
ژنتیکی وجود یک گروه شــکارچی 
ناشــناخته را نشــان داد کــه بیش از 
۱۰۰۰۰ سال پیش در سیبری زندگی 

می کردند.
محققانی که DNA ماقبل تاریخ 
را بررســی می کنند، گروهی مرموز از 
شــکارچیان را کشــف کرده اند که 
شــاید بیش از ۱۰۰۰۰ سال پیش در 
ســیبری زندگی می کردند. جمجمه 
یکــی از افراد مــورد تجزیه و تحلیل 
در مطالعــات اخیر، وجود گروهی از 
شــکارچیان ناشــناخته را که بیش از 
۱۰۰۰۰ سال پیش در سیبری زندگی 

می کردند، آشکار کرد. 
ایــن یافتــه در طــی تحقیقات 
ژنتیکی بقایای انســان در شمال آسیا 
که قدمتی در حدود ۷۵۰۰ ســال قبل 
دارند، محقق شــده است. این مطالعه 
همچنین نشــان داد کــه جریان ژنی 
DNA انســان نه تنها از آسیا به قاره 
آمریکا - همانطور که قباً شــناخته 
شده بود – منتقل شده است، بلکه در 
جهت مخالف نیز انتقال یافته، به این 
معنی که مــردم مانند توپ های پینگ 
پنگ در امتداد پل برینگ لند در رفت 

و آمد بودند. 
عــاوه بر این، ایــن تیم بقایای 
یک شمن باستانی را که حدود ۶۵۰۰ 

ســال پیش در غرب سیبری زندگی 
می کرد، بررســی کردند. بر اســاس 
تجزیه و تحلیل ژنتیکی، این شمن در 
نقطه ای غربی تر حدود ۱۵۰۰ کیلومتر 
آنطرف تر از گروهی است که او با آن ها 

پیوندهای ژنتیکی داشت. 
شــمال آســیا، به ویژه منطقه ای 
که از غرب تا شــمال شــرق سیبری 
امتــداد دارد، در حرکــت و ســفر 
بشــریت در سراسر جهان بسیار مهم 
بود. تحقیقات گذشــته نشــان داده 
اســت که اولین افرادی که حداقل از 
۱۳۰۰۰ سال پیش به قاره آمریکا وارد 
شــدند، احتمالاً یا در کنار یا در امتداد 
ساحلی بودند که زمانی شمال آسیا را 
به آمریکای شمالی متصل می کرد. این 
گــذرگاه اکنون توســط تنگه برینگ 

پر شــده اســت.  با این حال، در مورد 
ساختار ژنتیکی افرادی که در آن زمان 
در این منطقه کلیدی زندگی می کردند، 
چیزهای زیادی ناشــناخته باقی مانده 
است. کوزیمو پست )مدیر ارشد این 
مطالعات و استادیار باستان شناسی و 
دیرینه شناســی در دانشگاه توبینگن 
آلمان( معتقد است: نبود اطاعات در 
این خصوص از آن جهت اســت که 
 DNA بقایای انسانی ماقبل تاریخ با
کافی برای بررســی این منطقه بسیار 

نادر و به سختی یافت می شوند. 
در مطالعه جدید، دانشــمندان 
۱۰ ژنوم انسان ماقبل تاریخ را از افراد 
کشف شــده قبلی که در ۷۵۰۰ سال 
پیش در شمال آسیا زندگی می کردند، 
تجزیه و تحلیل کردند. بسیاری از این 

افراد در منطقــه ای به نام آلتای یافت 
شــدند، چهارراهی بــرای مهاجرت 
بین شمال ســیبری، آسیای مرکزی و 
آسیای شــرقی که برای هزاران سال 
مورد استفاده بود. این تحقیقات وجود 
انسان دنیسووا را نشان داد که همراه با 
نئاندرتال ها نزدیک ترین خویشاوندان 
منقرض شــده انســان های امروزی 
هســتند. پســت گفت: دانشمندان 
کشــف کردند کــه DNA گروهی 
از شــکارچیان کــه در آخرین عصر 
یخبندان در سیبری زندگی می کردند 
در بسیاری از جوامع بعدی در سراسر 
آسیای شــمالی، از عصر برنز )حدود 
۳۰۰۰ ســال قبل از میــاد تا ۱۰۰۰ 
سال قبل از میاد( تا امروز یافت شد. 
این یافته نشــان می دهد که تحرک آن 
جوامع جستجوگر چقدر بزرگ بوده 

است. 
عاوه بر ایــن، محققان چندین 
قســمت از جریان ژنــی از آمریکای 
شــمالی به آسیا را در طول ۵۰۰۰ سال 
گذشته کشــف کردند که ژن هایی از 
دنیای جدید به شبه جزیره کامچاتکا 
روســیه در اقیانوس آرام و ســیبری 
مرکزی رســیدند. به طــور کلی، این 
مطالعه نشــان می دهد که گروه های 
ماقبــل تاریخ بیش از آنچه قباً تصور 

می شد به هم مرتبط بودند.

گردشگری-باســتان  گــروه 
 شناســان با کاوش در چین ۲۱ مقبره 
باســتانی متعلق به دودمــان »هان«  را 

کشف کردند.
باستان شناســانی که در حوالی 
کوهپایــه ای واقع در چین مشــغول 
کاوش بودند،  بقایای ۲۱ مقبره با قدمت 
دو هزار سال را کشف کردند. با توجه به 
وجود آثار باستانی نفیس در این مکان، 
گمان می رود که این مقبره ها سلطنتی 
باشند. این مجموعه مقبره های دو هزار 
ســاله در محوطه باستان شناسی به نام 
»چانگشــا« واقع در هــزار کیلومتری 
جنوب غربی »شــانگهای« کشــف 

شده اند. پادشاهی باستانی »چانگشا«  در 
سال ۲۰۳ یا ۲۰۲ پیش از میاد تاسیس 

شــده بود و بزرگترین و قدیمی ترین 
پادشــاهی در امپراتوری »هان«  چین 

محسوب می شود. به گزارش »شینهوا« 
نیز در جریان کشف این ۲۱ مقبره بیش 
از ۲۰۰ اثر تاریخی کشــف شده است. 
در یکی از این گورها مجموعه ظروف 
سفالین به قدمت دو هزار سال نیز کشف 
شده است. باستان شناسان این گورها را 
به دو دسته تقســیم کرده اند. برخی از 
این گورها به همراه گذرگاه و سایرین 
بدون گذرگاه ساخته شده اند. بسیاری 
از ایــن گورها در کنــار همدیگر قرار 
دارند. محققان با بررســی دقیق این ۲۱ 
گور دریافتند که یک خانواده سلطنتی 
در کنار هم در این گورســتان باستانی 

دفن شده اند.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کیش -محمد طایفه نادی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کیش -محمد طایفه نادی 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140100128 له خانم جلوه مقدم تبریزی و علیه مرحوم جواد جمارانی فرزند 
ابوالقاسم  ملقب به کمال الدین باستناد سند ازدواج شماره 20064 مورخ 1387/9/6 تنظیمی دفترخانه ازدواج 
شماره 39 و طلاق شماره 116 شهر بابل استان مازندران در قبال وصول مهریه بانضمام حقوق دولتی و 
هزینه های قانونی؛ بدهکار است که حسب تقاضای بستانکار، علیه وراث نامبرده ) خانم شهربانو ولی اللهی(، 
اجرائیه صادر و با توجه به عدم ایفای تعهد در مهلت مقرر قانونی ، اداره اجرای اسناد رسمی بابل مراتب را حسب 
درخواست زوجه به این واحد نیابت داد و بعلت عدم ایفای تعهد منجر به بازداشت اموال منقول که شامل ششدانگ 
یکدستگاه خودروی کامیونت هیوندا به شماره پلاک 23-11765 متعلق به مرحوم جواد جمارانی گردیده است 
و پس از طی مراحل قانونی و طبق تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی و مزایده و بجهت تعیین قیمت خودروی 
بازداشت شده ، به کارشناس رسمی دادگستری ارجاع و طبق نظریه کارشناس مورخ 1401/10/05 ارزیابی 

گردید که توصیف اجمالی آن بدین شرح است :
ششدانگ یکدستگاه خودرو کامیونت هیوندا تیپHD  65   به شماره پلاک انتظامی 23-11765 شماره شاسی 
41066 به شماره موتور 51628 رنگ سفید ، سیستم هیوندا ، مدل 2014 و تعداد سیلندر 4 ، ظرفیت 5700 کیلو 
گرم تعداد چرخ 6 ، نوع سوخت گازوئیل و تعداد محور 2 می باشد . وضعیت خودرو در زمان بازدید کارشناس 
بدین شرح می باشد : اتاق و بدنه پوسیدگی دارد ، موتور : روشن ، گیربکس در حد مدل ، شیشه ها سالم ، 
دیفرانسیل : در حد مدل ، صندلی و جلوداشبرد : داشبرد شکسته ، لاستیک ها : دارای آج ، آینه و برف پاک کن دارد 
و چراغ ها : راهنما شکسته ، خودرو از لحاظ بدنه بعلت پوسیدگی نیاز به بازسازی و رنگ آمیزی دارد کولر نیاز 
به بازسازی دارد . طبق نظر کارشناس مورخ 1401/10/05 ششدانگ خودروی مذکور به مبلغ 5/150/000/000 
ریال ) پنچ میلیارد و یکصد و پنجاه میلیون ریال ( ارزیابی شده است . خودروی فوق الذکر از ساعت 9 الی 12 
روز سه شنبه مورخ 1401/11/11 در پارکینگ برج صدف - اداره ثبت اسناد و املاک کیش از طریق مزایده به 
فروش می رسد . مزایده از مبلغ پایه کارشناسی 5/150/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقدا فروخته می شود .شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب شماره 
IR 400100004062013207685298    و شناسه واریز 955108562121713254040030014001 بنام تمرکز 
سپرده می باشد برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و عملیات فروش از درجه 
اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد . حسب اظهار بستانکار ، خودروی مذکور دارای بیمه شخص ثالث می باشد. 
لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به عوارض مالیاتی و تمامی هزینه های مربوط به نقل و انتقال و 

همچنین خلافیهای احتمالی بر عهده برنده مزایده می باشد .
تاریخ مزایده : 1401/11/11
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